imediata dos débitos fiscais pendentes, demonstrado através de planilhas, entretanto, a 
Delegacia da Receita Federal oferece um novo parcelamento na ordem de 60(SESSENTA) 
parcelas para as despesas que surgiram dos exercícios de 2006, 2007, 2008, 2014 e 2021, 
no valor de R$ 1.161.832,39 ( Um milhão, cento e sessenta e um mil, oitocentos e trinta e 
dois reais e trinta e nove centavos). Posteriormente, o Presidente do Conselho,  
FERNANDO CESAR  RAMOS PARENTE, retomando a palavra  colocou sob apreciação 
dos senhores conselheiros  o SUBITEM 2.3 - da pauta.  Em votação, foi aprovado por 
unanimidade dos senhores Conselheiros do CONSUP, a "Adesão da SOPH ao REFIS",